SPEeX

Respaldos Spex

« « GIRONA

Respaldo Spex Classic

RESUELVE FACILMENTE LAS NECESIDADES DEL TORSO SUPERIOR
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https://www.rehagirona.com/product_brand/spex/

Resuelva facilmente las necesidades del tronco de la mayoria de los usuarios de sillas de ruedas con el respaldo Spex Classic. Incorpora un sistema de celdas con almohadillas que permite realizar confort y
Principales ventajas que ofrece:

- Miiltiples adaptaciones para cambiar las necesidades posturales.

- Resultados instantdneos.

- Las celdas se pueden quitar y agregar en cualquier momento.

- Se pueden utilizar cufias posicionadoras adicionales (para corregir una deformidad).

- Se pueden utilizar y combinar diferentes opciones de almohadilla y controles de tronco.

~Los anclajes del respaldo son universales (adaptables a los principales diametros de tubo).

Disefiado para las personas que:

- Requieren un respaldo comodo para reducir el dolor en el torso.

- Requieren alineacidn y soporte espinal.

- Requieren de necesidades de reparto de presién.

- Tienen prominencias oseas.
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Soporte de 4 puntos «Quad Mount>

Soporte de 4 puntos «Quad Mount» fijo

Soporte de 4 puntos «Quad Mount» Heavy Duty

Soporte de 2 puntos «Dual Mount»
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https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount-fijo.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount-heavy-duty.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-dual-mount.jpg

Caract. y Espec.

 Ofrece una excepcional estabilidad de tronco y térax.

 Capa de superficie de espuma muy comoda que reduce la presioén para absorber las
prominencias dseas.

 El sistema de celdas con almohadillas proporciona diferentes configuraciones para un ajuste y
una forma perfectos para el usuario.

» Creado como la solucidn para posturas asimétricas posteriores.

¢ Se pueden utilizar y combinar diferentes opciones de almohadillas laterales y soportes de
posicionamiento.

e La robusta carcasa ventilada aumenta el flujo de aire a través del respaldo favoreciendo la
transpiracion.

Medidas

La x indica que el respaldo esta disponible en ese tamano.

Altura Anchura
25 28 30 33 35 38 40 43 45| 48 50

30 X X

35 X X X X

40 X X X X X X

45 X X X X X X X X X

50 X X X X X X X

58 X X X X X
GUIA DE RESPALDOS ( )

Tabla para aclarar la diferencia de medidas entre sillas de ruedas y algunos respaldos Spex (véase la
explicacion debajo de la tabla de medidas).

w
= o
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)] =)
1
Talla del respaldo (anchura) 25 28 30 33 35 |38 (40 |43 |45 |48 |50
* Se adapta a la silla de ruedas de 25 25 BBo- Bo- Bas Bas 39 1o - 44 |44 49 -
(aprox.) (W en el dibujo) 130 [-30 pa5 [B45 [39 |39 [, 465 [ [1g 535
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https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2023/07/guia-respaldos-spex-rehagirona-2021.pdf
https://rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/imagen-guia-respaldos-spex-rehagirona-2021.jpg

Anchura de la carcasa (S en
lel dibujo)

Anchura del acolchado de
los respaldos Spex, Comfi y Vigour 22 |24 |27 |29 |32 34 |37 |39 |42 44 47
Hi

Anchura del acolchado
|[del respaldo SuperShape

33,5 [36 |39 K41

23 |25 28 30 |33 |36 38 40 |43 45 |48

Medidas en cm.
* Las medidas de la silla de ruedas son ancho x alto.

Ejemplo con un respaldo de 35x40 cm:

- Se adapta a una silla de ruedas de aproximadamente 34,5 a 39 de anchura.

- La anchura de la carcasa es de 26 cm para permitir el movimiento y ajuste de los controles
toracicos.

- La anchura total de los respaldos Spex, Comfi y Vigour Hi con el acolchado es de 32 cm y la del
SuperShape es de 33 cm.

- Tanto la altura de la carcasa como la del acolchado de los respaldos es de 40 cm (es la segunda
medida de la talla).

Modelos y tallas

SP-1255-1012-0SS
SP-1255-1014-0SS
SP-1255-1016-0SS
SP-1255-1112-0SS
SP-1255-1114-0SS
SP-1255-1116-0SS
SP-1255-1214-0SS
SP-1255-1216-0SS
SP-1255-1218-0SS
SP-1255-1314-0SS
SP-1255-1316-0SS
SP-1255-1318-0SS
SP-1255-1416-0SS
SP-1255-1418-0SS
SP-1255-1420-0SS
ME-1255-1516-0SS
SP-1255-1518-0SS
SP-1255-1520-0SS
SP-1255-1618-0SS
SP-1255-1620-0SS
SP-1255-1623-0SS
SP-1255-1718-0SS
SP-1255-1720-0SS
SP-1255-1723-0SS
SP-1255-1818-0SS
SP-1255-1820-0SS
SP-1255-1823-0SS
SP-1255-1918-0SS
SP-1255-1920-0SS

Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex - 38x40 cm.
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -
Respaldo Spex -

25x30 cm.
25x35 cm.
25x40 cm.
28x30 cm.
28x35 cm.
28x40 cm.
30x35 cm.
30x40 cm.
30x45 cm.
33x35 cm.
33x40 cm.
33x45 cm.
35x40 cm.
35x45 cm.
35x50 cm.

38x45 cm.
38x50 cm.
40x45 cm.
40x50 cm.
40x58 cm.
43x45 cm.
43x50 cm.
43x58 cm.
45x45 cm.
45x50 cm.
45x58 cm.
48x45 cm.
48x50 cm.
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e SP-1255-1923-0SS Respaldo Spex - 48x58 cm.
e SP-1255-2018-0SS Respaldo Spex - 50x45 cm.
e SP-1255-2020-0SS Respaldo Spex - 50x50 cm.
e SP-1255-2023-0SS Respaldo Spex - 50x58 cm.

de A Rosa Rojo

Colores

Negro (estandar)

Naanja | T Gris Azul

Amarillo

Accesorios

Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas
Comfort Spex Circle Spex Contour Spex Estandar Spex
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Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas
Lateral extendido Spex Laterales ajustables Spex Stylo 160 Stylo 160 abtible

<
}

Mecanismo de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas  Soporte abatible Axial para Soporte fijo para control
Stylo 260 Stylo 260 abatible control toracico Spex toracico Spex

| 3 -
Almohadillas laterales Soporte abatible Axial
Biangulares para control Biangular para control

toracico Spex toracico Spex

Almohadillas laterales para
control toracico con fundas
Comfy Spex

Almohadillas laterales para
control toracico Spex
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Almohadillas laterales
Biangulares para control
toracico con fundas Comfy
Spex

Mas informacion
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